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“Emrin tënd po e përhapim në botë “/ Erdogan 
publikon këngën kushtuar Shën Sofisë në 9 
gjuhë të ndryshme, mesazh edhe në shqip

Kënga është realizuar në nëntë gjuhë të botës, ku përfshihet dhe një 
mesazh në gjuhën shqipe.

TURQI- Presidenti turk, Rexhep Tayyip Erdogan ditën e sotme në rrjetet sociale ka 
publikuar një këngë dedikuar Shën Sofias. Kënga është realizuar në nëntë gjuhë të 
botës, ku përfshihet dhe një mesazh në gjuhën shqipe.

“Shën Sofia ti nuk je vetëm një gur, emrin tënd po e përhapim në botë,”- është 
vargu i kënduar në gjuhën shqipe që interpretohet nga këngëtarja Imran Salkan.

Në këngë janë përfshirë edhe gjuhët: kineze, arabe, azere, kurde, bengale, turke 
dhe suahilisht.

Ayasofya… Rüzgârlar essin kubbende hürriyetin. Ta ezelden sen bizimsin, 
biz de senin… pic.twitter.com/DkBdP89hwZ

— Recep Tayyip Erdoğan (@RTErdogan) July 22, 2020

Kujtojmë se të premten e 10 korrikut një gjykatë turke anuloi statusin muze të 

https://t.co/DkBdP89hwZ
https://twitter.com/RTErdogan/status/1285909243682598916?ref_src=twsrc^tfw


Shën Sofisë në Stamboll, një vend kulturor me famë botërore, duke bërë të mundur 
që ajo të shndërrohet sërish në një xhami. Shën Sofia është një nga monumentet 
më të vizituara të Turqisë. Edhe Presidenti Tayip Erdogan, një besimtar i fesë 
myslimane , ka propozuar kthimin e Shën Sofisë përsëri në xhami.
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